Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu
                 CNPJ  00.791.289/0001-04

          Rua Valentin Olivo, 727 - Fone/Fax: (46) 3246 1211 – (46) 3246 1648

         CEP: 85568-000       -        Saudade do Iguaçu      -      Paraná

                     E-mail:  legislativo@saudadedoiguaçu.pr.leg.br   -   Site: www.saudadedoiguacu.pr.leg.br

PORTARIA Nº 04/2025, de 13 de fevereiro de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu, Estado do
Paraná, Vereador DIEGO TRINDADE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento
Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Saudade do Iguaçu,

Designa os servidores abaixo para comporem as funções
exigidas pela Lei nº 14.133/21 e necessárias para efetuar
as licitações no âmbito do Poder Legislativo de Saudade do
Iguaçu – PR.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para atuar como Agente de Contratação o servidor
ADRIANO FAUST inscrito no CPF sob o nº. 029.***.***-33, ocupante do cargo efetivo de Secretário
Administrativo.

Art. 2º - Designar para comporem a Equipe de Apoio ao agente de
contratação, as servidoras ANA CAROLINA SCHARDOZIN, inscrita no CPF sob o nº 123.***.***-92
ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo e KARINE PIAIA, inscrita no CPF sob o nº
081.***.***-95 ocupante do cargo em comissão de Assessora Parlamentar.

Art. 3º Designar para atuar como Gestora de Contratos a servidora

SUZANA MÁRCIA SZURA, inscrita no CPF sob o nº 064.***.***-27 ocupante do cargo efetivo de
Contadora.

Art. 4º Designar para atuar como Fiscal de Contratos  o servidor CARLOS
NEI NICHELE, inscrito no CPF sob o nº 022.***.***-70 ocupante do cargo efetivo de Contador.

Art. 5º - Os servidores acima nomeados exercerão as funções respectivas
nos Contratos Administrativos firmados pelo Poder Legislativo de Saudade do Iguaçu/PR, com as
atribuições constantes do Decreto Legislativo 03 de 11 de maio de 2023 que regulamenta a Lei nº
14.133/21.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições contidas na Portaria nº 11/2024, de 08 de abril de 2024.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu,

Estado do Paraná, em 13 de fevereiro de 2025.

DIEGO TRINDADE
Presidente do Poder Legislativo

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IE

G
O

 T
R

IN
D

A
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

ud
ad

ed
oi

gu
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
70

E
-6

4D
B

-A
4A

B
-E

D
2C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

70
E

-6
4D

B
-A

4A
B

-E
D

2C

Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu
           CNPJ  00.791.289/0001-04

Rua, Valentin Olivo 727 - Fone/Fax: (46) 3246 1211 – (46) 32461648
CEP: 85568-000       -        Saudade do Iguaçu      -      Paraná

    E-mail: camara@camarasaudade.pr.gov.br     -    Site: www.camarasaudade.pr.gov.br

PORTARIA Nº 05/2025, de 13 de fevereiro de 2025.

  Nomeia para os serviços seccionais de controle interno como auxiliares de controle
interno e dá outras providências.
  O Presidente da Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu, Estado do Paraná, DIEGO
TRINDADE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 18 do Regimento Interno, RESOLVE:

  Art. 1º. Nomear os servidores abaixo para os serviços seccionais de Controle Interno, como
AUXILIARES DE CONTROLE INTERNO NO PODER LEGISLATIVO, em obediência a Lei nº 423/2007 e
Regimento Interno do Controle Interno do Município de Saudade do Iguaçu-Estado do Paraná:

NOME CPF SETOR EFETIVO/COMISSÃO

CELITO LUCAS 549.***.***-82 ASSESSORIA JURIDICA EFETIVO

ADRIANO FAUST 029.***.***-33 SECRETARIA GERAL EFETIVO

ADRIANO FAUST 029.***.***-33 LICITAÇÕES E CONTRATOS EFETIVO

CARLOS NEI NICHELLE 702.***.***-91 CONTABILIDADE EFETIVO

CARLOS NEI NICHELLE 702.***.***-91 FINANÇAS EFETIVO

SUZANA MÁRCIA SZURA 064.***.***-27 RECURSOS HUMANOS EFETIVO

ANA CAROLINA SCHARDOZIN 123.***.***-92 PATRIMÔNIO EFETIVO

CARLOS NEI NICHELLE 702.***.***-91 FISCAL DE CONTRATOS EFETIVO

ADRIANO FAUST 029.***.***-33 FROTAS EFETIVO

ANA CAROLINA SCHARDOZIN 123.***.***-92 PORTAL DE TRANSPARÊNCIA EFETIVO

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições
em contrário.
  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Saudade do Iguaçu, Estado
do Paraná, 13 de fevereiro de 2025.

DIEGO TRINDADE
Presidente do Poder Legislativo

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IE

G
O

 T
R

IN
D

A
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

ud
ad

ed
oi

gu
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
70

E
-6

4D
B

-A
4A

B
-E

D
2C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

70
E

-6
4D

B
-A

4A
B

-E
D

2C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 370E-64DB-A4AB-ED2C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIEGO TRINDADE (CPF 052.XXX.XXX-98) em 13/02/2025 13:13:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsaudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/370E-64DB-A4AB-ED2C